
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

MIĘDZY SESJAMI 

(27 maja – 24 czerwca 2020r.) 
FINANSE 

 W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem wydane zostały 2 Zarządzenia 
finansowe: 
1) Zarządzenie Nr 87/2020 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 5 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok. 
Zarządzenie obejmuje przesunięcia w planie wydatków budżetu gminy na łączną kwotę 
90.000,00zł. 
Zmiany w planie wydatków dokonane zostały odpowiednio na wniosek: 
 10.000 zł – na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach 

Opolskich, przesunięcie związane jest z koniecznością odprowadzenia zwrotów 
nienależnie pobranych świadczeń do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego; 

 10.000 zł - na wniosek Kierownika Referatu Rolnictwa; zmiana w planie wydatków 
związana jest ze zmianą sposobu realizacji zadań w ramach funduszu 
sołeckiego, przez sołectwo Kadłub Wieś.  

 70.000 zł – na wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. 
Przesunięcie środków podyktowane zostało koniecznością przeprojektowania, 
doposażenia oraz wymiany urządzeń zabawowych na placu zabaw, który 
zlokalizowany jest na terenie zabytkowego parku w Strzelcach Opolskich. 
Plac zabaw jest mocno wyeksploatowany, a dokonywane przeglądy wskazują na 
mocne zużycie oraz liczne pęknięcia elementów konstrukcyjnych. 

2) Zarządzenie Nr 94/2020 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 19 czerwca 2020 r. 
w sprawie zmiany budżetu gminy, w związku ze zmianą dotacji celowych. 
Zarządzenie dotyczy zwiększenia budżetu gminy o 471.165,72 zł, co stanowi skutek 
otrzymanych przez gminę dotacji: 

KWOTA 
DOTACJI 

(PLN) 

PRZEZNACZENIE 

9.618,00 środki przeznaczone na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego; 

2.000,00 środki przeznaczone na sfinansowanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej; 

155.520,00 środki przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3, w zakresie ustalonym w Resortowym programie rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ”MALUCH+” 2020; 

272.487,72 środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
ich zakupu, w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z 



postanowieniami ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

31.540,00 zwiększenia dotacji dokonano, w związku ze wzrostem 
zapotrzebowania (tj. podwyższenia liczby świadczonych godzin) na 
organizację i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

471.165,72 OGÓŁEM 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

ZAMÓWIENIA REALIZOWANE W TRYBIE OKREŚLONYM  
W USTAWIE PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

TERMIN 
SKŁADANIA 

OFERT 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

12.06.2020 Prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
„EKO BOX” w Szymiszowie 
Informacja – w części dot. spraw z zakresu gospodarki odpadami. 

03.07.2020  Sprzedaż energii elektrycznej w 2021 roku Odbiorcom Końcowym 
IX Grupy Zakupowej Energetycznej Związku Gmin Śląska 
Opolskiego 
Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż w 2021 roku, Odbiorcom 
Końcowym Grupy Zakupowej Związku Gmin Śląska Opolskiego, energii 
elektrycznej, w rozumieniu i na podstawie przepisów ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997  r. Prawo Energetyczne. 
Zakres zamówienia obejmuje sprzedaż energii elektrycznej 386 
Odbiorcom Końcowym w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2021 roku, w ilości zgodnej z rzeczywistym zapotrzebowaniem.  
Łączna ilość punktów poboru energii wynosi 5 493, natomiast łączne 
szacowane zapotrzebowanie na energię elektryczną dla wszystkich PPE 
objętych zamówieniem wynosi ok. 62,4 GWh. 
Procedura w realizacji. 

ZAMÓWIENIA REALIZOWANE W PROCEDURZE WEWNĘTRZNEJ 
 Czyszczenie wpustów ulicznych na drogach gminnych na terenie miasta i gminy 

Strzelce Opolskie. 
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na dwukrotnym czyszczeniu wpustów 
ulicznych (189 wpustów z osadnikiem i 697 wpustów bez osadnika), znajdujących się na 
drogach gminnych położonych na terenie miasta i gminy Strzelce Opolskie. 
Do złożenia oferty zaproszono 3 firmy, które złożyły swoje oferty: 
1) P.H.U. BEN-BUD Hurek Beniamin, Osiek, 39 699,08 zł; 
2) Usługi Ogólnobudowlane Joachim Spyra, Błotnica Strzelecka, 45 598,68 zł; 
3) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkaniowych Sp. z o. o., 43 706,86 zł.  

 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma P.H.U. BEN-BUD Hurek Beniamin, Osiek, 
która zaoferowała cenę 39 699,08 zł (za wyczyszczenie jednego wpustu z osadnikiem - 
18,36 zł, za wyczyszczenie jednego wpustu bez osadnika - 23,50 zł).  
Oferta przyjęta została do realizacji, planowany termin podpisania umowy – 
25 czerwca. 

 Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Strzelce Opolskie 
w roku 2020. 
Przedmiotem zamówienia jest usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Strzelce Opolskie, z dachów i pryzm oraz transport i zdeponowanie odebranych 



materiałów na odpowiednim składowisku posiadającym zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów. 
Zakres zamówienia obejmuje usuwanie wyrobów zwierających azbest z 16 dachów 
budynków gospodarczych i 2 altan (ok. 1 460 m2, 16,06 Mg) oraz z 19 pryzm (ok. 1 460 m2, 
15,62 Mg) znajdujących się na terenie gminy Strzelce Opolskie oraz transport 
do odpowiedniego składowiska odpadów 

W wyznaczonym terminie składania ofert (do 23 czerwca 2020 r.) na przetarg złożone 
zostały 2 oferty. Oferty złożyły firmy:  
1) Środowisko i Innowacje Sp. z o. o. ul. Marynarska 15; Warszawa, cena 27 428,54 zł  
2) Logistyka Odpadów Azbestowych Sp. z o. o. sp. k. ul. Szklana 20; 43-300 Bielsko-

Biała, cena 23 684,56 zł 
Procedura w realizacji – trwa weryfikacja ofert. 

 Aktualizacja „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Strzelce Opolskie” 
przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich Nr XXIX/232/2016 z dnia 
28 grudnia 2016 wraz z opracowaniem sprawozdania z realizacji planu. 
Przedmiotem zamówienia jest aktualizacja bazy danych BEI (Baza emisji CO2), 
opracowanie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Strzelce Opolskie 
oraz opracowanie sprawozdania z realizacji obowiązującego Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej.  

Procedura w realizacji. 
Termin składania ofert – do 30 czerwca 2020 r. 

INWESTYCJE 
ZADANIA W REALIZACJI 

 „Usługa w zakresie bieżącego utrzymania dróg” – dostawy tłucznia. Planowana kwota 
przeznaczona na realizację zadania wynosi 140 000 zł. Materiał dostarczany jest w terminach 
uzgodnionych z sołtysami. 

 „Oznakowanie pionowe dróg gminnych” – prace związane z wymianą lub naprawą 
oznakowania pionowego prowadzone są w miarę występujących potrzeb. 
Wysokość zabezpieczonych środków przeznaczonych na realizację zadania wynosi 50 000 
złotych. 

 „Remonty awaryjne chodników” – wartość zadania wynosi do 80 000 złotych. W ramach 
zadania usuwane są uszkodzenia występujące na gminnych chodnikach. 

 „Poprawa funkcjonalności układu komunikacyjnego ul. J. Rychla w Strzelcach 
Opolskich" - opracowanie dokumentacji projektowej”. 
Zakres zadania obejmuje sporządzenie dokumentacji projektowej dla przebudowy i rozbudowy 
istniejącej drogi pod kątem dostosowania do warunków zwiększonego ruchu kołowego. 
Wartość dokumentacji projektowej wyniesie: 33 210,00 zł. 
Sporządzono projekty wykonawcze w branży drogowej i elektrycznej, trwa opracowywanie 
projektu odwodnienia drogi oraz projektów podziału nieruchomości na potrzeby zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej. 

 „Przebudowa ulicy Marka Prawego w Strzelcach Opolskich" - opracowanie 
dokumentacji projektowej”. 
Opracowano dokumentację geologiczną dla planowanych robót oraz przygotowano i odebrano 
koncepcję programowo-przestrzenną inwestycji. 
Umowna wartość zadania wynosi 98 400,00 zł. 

 „Rewitalizacja miasta Strzelce Opolskie - Plac Żeromskiego” - opracowanie dokumentacji 
projektowej.  
Wartość dokumentacji wyniesie 28 290,00 zł. 



 „Rewitalizacja miasta Strzelce Opolskie – remont i adaptacja budynków przy 
ul. Zamkowej na potrzeby miejsca wielofunkcyjnego” - opracowanie dokumentacji 
projektowej”.  
Wartość dokumentacji wyniesie 28 290,00 zł. 

 „Rewitalizacja ścieżek w Parku Miejskim w Strzelcach Opolskich” w zakresie 
opracowania dokumentacji projektowej obejmującej zakresem ścieżkę w małym parku, od 
ulicy Blokowej do mostku.  
Wartość zadania wynosi 25 584,00 zł. 

 „Budowa oświetlenia placu zabaw na Osiedlu Piastów Śląskich w Strzelcach Opolskich – 
opracowanie dokumentacji projektowej” – wartość zadania została określona na 3 567zł. 

 „Przebudowa budynku po byłej szkole przy ulicy Marka Prawego 21 w Strzelcach 
Opolskich” – inwestycja składa się z następujących części: 
1) adaptacja części pomieszczeń budynku na potrzeby Gminy Strzelce Opolskie – 

zadanie finansowane w całości ze środków własnych Gminy Strzelce Opolskie – 
1 968 307,80 zł; 

2) adaptacja części pomieszczeń budynku na potrzeby biblioteki w ramach projektu 
„Współczesna biblioteka oknem na świat – połączenie tradycji z nowoczesnością” – 
zadanie finansowane ze środków Strzeleckiego Ośrodka Kultury przy dofinansowaniu 
z budżetu państwa (program wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”) – 
2 235 436,61 zł. 
Dokonano rozbiórek stropów na poddaszu i w projektowanej serwerowni na I piętrze. 
Wykonano wzmocnienia stropów nad II piętrem oraz w serwerowni. Trwają roboty 
elektryczne (bruzdowanie i układanie przewodów) oraz roboty w zakresie wentylacji 
i klimatyzacji a także sieci c.o. Wykonano szyb windy, trwa realizacja klatki schodowej 
technicznej wokół szybu windy. Prowadzone są również roboty murowe a także sucha 
zabudowa, w szczególności w węzłach sanitarnych. Na poddaszu montowana jest stalowa 
konstrukcja wspierająca elementy dachu.  
„Budowa chodnika w ciągu ul. Brzezińskiej w Strzelcach Opolskich – opracowanie 
dokumentacji projektowej” – dokumentacja techniczna obejmuje odcinek wzdłuż ul. 
Brzezińskiej od jej skrzyżowania z ul. Celną do skrzyżowania z ul. Ujazdowską.  

Dokumentacja techniczna opracowana zostanie za cenę 11 685,00 zł.  
 „Budowa oświetlenia ul. Krótkiej w Dziewkowicach – opracowanie dokumentacji 

projektowej”. 
Wartość zadania określona została na 5 535 zł. 

 „Oświetlenie dróg gminnych na terenie sołectwa Sucha – opracowanie dokumentacji 
projektowej ul. Kopernika i ul. Kościelnej w Suchej”. 
Zadanie realizowane jest w ramach funduszu sołeckiego za kwotę 3 600 złotych. 

 „Budowa oświetlenia na odcinku Kalinowice – Przysiółek Dolna Lipa – opracowanie 
dokumentacji projektowej” - projekt zostanie opracowany za kwotę 3 400 złotych. 

 „Budowa oświetlenia skrzyżowania ul. Fabrycznej z ul. Starej Karoliny w Szymiszowie 
Osiedlu– opracowanie dokumentacji projektowej” – wartość dokumentacji wyniesie 3 600 
złotych. 

 „Budowa oświetlenia ul Dworcowej w Błotnicy Strzeleckiej (od ul. Parkowej w kierunku 
przejazdu kolejowego – opracowanie dokumentacji projektowej” – koszt dokumentacji 
wyniesie 3 600 złotych. 

 „Budowa oświetlenia ul. Sosnowej w Suchej – opracowanie dokumentacji projektowej” – 
zadanie wykonywane w ramach funduszu sołeckiego za kwotę 3 444 złotych. 

 „Bieżące remonty dróg gminnych - remonty cząstkowe” – umowna wartość planowanych 
do wykonania robót wynosi 430 000 złotych.  



Wykonano remonty ulic remonterem typu „PATCHER” w Szczepanku, Rozmierce, 
Rozmierzy, Kadłubie Wsi, Grodzisku, Brzezinie, ul. Szkolnej, Mostowej, Poprzecznej, 
Opolskiej bocznej, Ciepłowniczej w Strzelcach Opolskich. Wykonano remonty cząstkowe 
masą asfaltową w Dziewkowicach, Kadłubie, Grodzisku i Strzelcach Opolskich. Zrealizowano 
66% zakresu umowy. 

 „Modernizacja mostu w ciągu ul. Wodnej w Kadłubie – opracowanie dokumentacji 
projektowej” – wartość zadania wynosi 30 750 złotych. 

 „Budowa oświetlenia na boisku sportowym LKS „RZEMIOSŁO” w Dziewkowicach” – 
w zakresie opracowania dokumentacji projektowej. Zadanie realizowane za kwotę 5 658,00 
zł w ramach Strzeleckiego Budżetu Obywatelskiego. 

 „Oświetlenie ul. Knapika w Szczepanku - przedłużenie istniejącego w kierunku boiska” - 
w zakresie opracowania dokumentacji projektowej. Zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego za kwotę 4 366,50 zł. 

 „Budowa oświetlenia ul. Brzozowej w Rożniątowie” - w zakresie opracowania 
dokumentacji projektowej. Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego za kwotę 
3 444,00 zł. 

 „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Strzelcach Opolskich przy 
ul. Bocznicowej - Program "Twoje M" - etap II - opracowanie dokumentacji 
projektowej” – wykonawcą zadania jest firma: GRZYBUD Paweł Grzybek z Radomska.  
Wartość zadania została ustalona na kwotę 149 445 zł.  
Przedmiotem zamówienia jest sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych na działce nr 230/91 w Strzelcach Opolskich.  
Budynki cztero-kondygnacyjne – jeden budynek podpiwniczony, drugi z garażami na 
kondygnacji podziemnej.  
Lokale mieszkalne o powierzchni użytkowej w przedziale od 50 do 75 m². 

Realizacja zamówienia obejmuje: 
 opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej, 
 sporządzenie projektów  budowlanych  
 wykonanie projektów wykonawczych, przedmiarów, kosztorysów, specyfikacji 

technicznych wykonania i odbioru robót. 
 „Poprawa odwodnienia ul. Mostowej w Strzelcach Opolskich” - w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej.  
Wartość zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego wynosi 8 800 zł. 

 „Rozbudowa oświetlenia przy ul. Leśnej w Błotnicy Strzeleckiej” - w zakresie 
opracowania dokumentacji projektowej.  
Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego zrealizuje Zakład Usług Inwestycyjnych 
Mirosław Kostyra z siedzibą w Szymiszowie za kwotę 3 400 zł.  

 „Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie gminy Strzelce Opolskie” – zadanie 
obejmuje swym zakresem dwukrotne wykoszenia i opryski rowów. Wyłoniono wykonawcę 
robót tj. „INCO” Usługi Leśne – Andrzej Drozdek z Łęg. Umowna wartość zadania wyniesie 
27 900 zł. 

 „Prace remontowe na kąpielisku miejskim w Strzelcach Opolskich – przygotowanie 
obiektu do sezonu” – wykonawcą zadania, którego wartość wyniesie 59 347,50 zł jest Firma 
Remontowo-Budowlana Tomasz Ploch z Jemielnicy. 

 „Oznakowanie poziome dróg gminnych” – wykonawcą zadania jest ReZNAK z Opola. 
Wartość planowanych do realizacji robót wynosi 70 000 zł. 

ZADANIA ZAKOŃCZONE 
 „Budowa chodnika wraz z zatoczką parkingową na ul. Szkolnej (etap II) w Szymiszowie” 

– zadanie realizowane w ramach Strzeleckiego Budżetu Obywatelskiego. Zlecono opracowanie 
dokumentacji projektowej, której wartość wyniesie 4 920 złotych. 



 „Przebudowa budynku po byłej szkole przy ulicy Marka Prawego 21 w Strzelcach 
Opolskich – dokumentacja projektowa dla drogi pożarowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu”. 
Zadanie obejmowało wykonanie projektu wykonawczego drogi pożarowej wraz z miejscami 
postojowymi oraz koniecznymi rozbiórkami istniejących obiektów a także projektu 
budowlanego oświetlenia terenu wokół budynku byłej szkoły, w szczególności ww. drogi oraz 
miejsc postojowych.  
Wartość opracowanej dokumentacji wynosi 7 749,00 zł. 

FUNDUSZE POMOCOWE 
 W dniu 3 czerwca 2020 r. Gmina Strzelce Opolskie otrzymała informację o wyborze 

do dofinansowania wniosku złożonego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 działanie 5.5. Ochrona powietrza dotyczącego 
zadania "Zatrzymać SMOG II- program ochrony powietrza w Gminie Strzelce 
Opolskie". 
Druga edycja projektu, którego celem jest ograniczenie emisji pyłu PM10 i dwutlenku węgla 
została zaplanowana na lata 2020-2022. 
W projekcie uczestniczyć będzie 46 nieruchomości z terenu gminy, w których 
zaplanowano wymianę starego źródła ciepła na nowe ekologiczne.   
W ramach realizacji projektu zaplanowano montaż: 
 15 kotłów gazowych,  
 13 pomp ciepła wraz z 12 instalacjami fotowoltaicznymi,  
 12 kotłów na biomasę  
 4 kotłów na ekogroszek V Kl. 

Całkowity koszt projektu to 1.256.700zł, w tym dofinansowanie w wysokości 427.278,00 
zł. 

Zawarcie umowy z Urzędem Marszałkowskim planowane jest w miesiącu sierpniu. 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  
 

PRZETARGI/ROKOWANIA NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI  
10.06.2020 I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż działek położonych w 

Szymiszowie przy ul. Fabrycznej. 

lp.  nr działki, z mapy  
powierzchnia 

cena wywoławcza netto 

1. 985/19 z mapy 3 
pow. 0,0908 ha 

54.000 zł 

2.  985/20 z mapy 3 
pow. 0,0893 ha 

53.000 zł. 

Ustalony w przetargu nabywca ma obowiązek zapłaty całej 
wylicytowanej kwoty, powiększonej o należny podatek VAT w stawce 
23%. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Strzelce 
Opolskie we wsi Szymiszów – Osiedle, działki przeznaczone są pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym – osoba zainteresowana 
działką nr 985/20, która przystąpiła do przetargu nie zaoferowała 
postąpienia ponad cenę wywoławczą. W przypadku drugiej działki – ozn 
nr 985/19 nikt nie dokonał wpłaty wadium.  



 

Na sprzedaż działek ogłoszony zostanie kolejny – II ustny przetarg 
nieograniczony na dotychczasowych warunkach, z ceną 
wywoławczymi wynoszącymi odpowiednio 54.000 zł i 53.000 zł. 

23.06.2020 Rokowania dot. sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w 
Kadłubie oznaczonej działką nr 1041 z mapy 6 o pow. 0,2394ha. 

Zgodnie ze „Zmianą miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Strzelce Opolskie we wsi Kadłub”, działka nr 1041 
znajduje się na terenie oznaczonym jako zieleń łęgowa. 

Do zbycia przedmiotowej nieruchomości nie mają zastosowania przepisy 
ustawy z dnia 11 kwietnia 2003r. o kształtowaniu ustroju rolnego. 

Cena wywoławcza do rokowań wynosi 8.000 zł. 

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług. 

Rokowania zakończyły się wynikiem negatywnym – w oznaczonym 
terminie nikt nie dokonał wpłaty zaliczki ani nie złożył pisemnego 
zgłoszenia udziału w rokowaniach. 

08.07.2020 I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gminnej 
położonej w Warmątowicach przy ul. Centawskiej 2, oznaczonej 
działką nr 112/1 z mapy 2 o pow. 0,3751ha. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalno-usługowym 
o pow. użytkowej 258,32m² oraz budynkiem gospodarczym.  
W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, 
teren, na którym położona jest działka nr 112/1 oznaczony jest jako teren 
zabudowy usługowej (usługi komercyjne i bytowe).  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 400.000 zł. 
Sprzedawana nieruchomość zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004r. 
o podatku od towarów i usług, zwolniona jest od podatku VAT.  

 W dniu 9 czerwca 2020r. przeprowadzony został I ustny przetarg nieograniczony na 
najem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 6/1 w 
Strzelcach Opolskich, na czas nieoznaczony.  
Przedmiot przetargu stanowił lokal składający się z 3 pomieszczeń o ogólnej pow. 
użytkowej 94,66m2.  
W lokalu może być prowadzona działalność handlowo-usługowa, niekolidująca z funkcją 
mieszkaniową, z wyłączeniem sprzedaży odzieży używanej i salonów gier. 
Stawka czynszu wywoławczego za 1 m2 wynosiła 20zł + 23% VAT. 
W oznaczonym terminie wskazanym w ogłoszeniu nikt nie wpłacił wymaganego wadium, 
w związku z czym przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  
Na dzień 7 lipca ogłoszony został kolejny - II ustny przetarg nieograniczony na 
dotychczasowych warunkach, z czynszem wywoławczym w wysokości 20zł/m² + 23% 
VAT. 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI  
 W dniu 12 czerwca br. upłynął termin składania ofert na wyłonienie Wykonawcy 

zadania pt. „Prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
„EKO BOX” w Szymiszowie”.  



Przedmiot zamówienia - prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych EKO BOX położonego na terenie gminy Strzelce Opolskie na rzecz Gminy 
Strzelce Opolskie i Gminy Jemielnica.  

Zakres zamówienia obejmuje prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych EKO BOX w szczególności polegające na: przyjmowaniu od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Strzelce Opolskie  i gminy 
Jemielnica, komunalnych odpadów zebranych selektywnie, odbiorze i transporcie odpadów 
komunalnych zebranych selektywnie i drobnych elektroodpadów z punktów mobilnego 
PSZOK i akcji prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie oraz oddaniu przyjętych 
odpadów do zagospodarowania. 

Na ogłoszony przetarg wpłynęła tylko jedna oferta. 
Ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkaniowych Sp. z o. o. ze 
Strzelec Opolskich, które aktualnie jest operatorem PSZOK.  
Obecnie trwa procedura wyboru wykonawcy.  
Istotnym jest, iż oferta jest wyższa od środków przeznaczonych                          na to 
zamówienie.  
Procentowy wzrost cen za poszczególne frakcje odpadów przedstawia się następująco:  
 odpady opakowaniowe (tworzywa sztuczne, metale) o 575%,  
 papa odpadowa – 154 %,  
 farby – 110 %,  
 odzież i tekstylia – 94 %,  
 odpady elektryczne i elektroniczne – 65%,  
 gabaryty – 50%,  
 opony 41 %,  
 gruz – 13%,    
 odpady bio – 6%, 

Średni wzrost cen ofertowych dla wszystkich odpadów wynosi 80%.  
Ilości odpadów szacowane na potrzeby procedury przetargowej ustalone zostały w oparciu 
o lata ubiegłe. Faktycznie przyjęte do PSZOK ilości odpadów mogą być większe lub 
mniejsze od ilości prognozowanych. 
W zaistniałej sytuacji zgodnie z ustawą PZP zamawiający ma dwie możliwości dalszego 
postępowania:  
 unieważnić postępowanie z racji zbyt wysokiej oferty w stosunku do zabezpieczonych 

środków w budżecie  
lub 

 przeznaczyć na realizację zamówienia większe środki, co związane będzie 
z rezygnacją z części innych zadań planowanych do realizacji w br. 

 Od dnia 1 czerwca br. odbiór odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych EKO BOX w Szymiszowie odbywa się na bez wcześniejszego zgłoszenia 
telefonicznego.  
W związku z nowymi zasadami odbioru odpadów poremontowych w Punkcie EKO 
BOX które zaczną obowiązywać od 1 lipca br. obecnie trwa kampania informacyjna w 
tym zakresie.  
Ogłoszenia o konieczności segregacji odpadów poremontowych, które mieszkańcy gminy 
będą chcieli oddać bezpłatnie ukazały się w „Informatorze Strzeleckim”, „Strzelcu 
Opolskich” oraz na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich i w 
mediach społecznościowych.  
Powyższą informację otrzymali również sołtysi i zarządcy nieruchomości wielolokalowych. 



Przygotowywana jest także ulotka informacyjna, która zostanie rozdysponowana 
mieszkańcom podczas imprezy Food Fest, która odbędzie się w najbliższy weekend w 
strzeleckim parku. 

 W najbliższym czasie ścieżka edukacyjna znajdująca się w Punkcie EKO BOX zostanie 
doposażona w interaktywne urządzenie dla dzieci, mające na celu utrwalenie - poprzez 
zabawę - zagadnień dotyczących selektywnej zbiórki odpadów i ochrony środowiska.  
Została zakończona procedura wyłonienia wykonawcy urządzenia, które zostanie zakupione 
w ramach projektu „Eko -Logika” 

 Za okres od stycznia do marca 2020 r. zostało wysłanych 558 upomnień wzywających do 
uregulowania zobowiązań z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na łączną 
kwotę ok. 120 tys. zł.  

GOSPODARKA KOMUNALNA 
 Gmina Strzelce Opolskie otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu promesę dofinansowania zadania pn. „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Strzelce Opolskie w 2020r.” 
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu (16.678,20 zł) możliwe będzie usunięcie z terenu 
gminy blisko 32 ton odpadów zawierających azbest. 
Łączny koszt zadania to 23.826,00 zł. 

 Kontynuowana jest realizacja programu dotacji "Oddychaj bez smogu". 
W czerwcu w ramach programu zawarto 3 umowy dotacji na łączną kwotę 7 500 zł. 
Od początku roku zawarto 18 umów na łączną kwotę dotacji 45 000 zł.  

 Na terenie miasta i gminy prowadzone są prace porządkowo-konserwacyjne oraz prace 
w zakresie pielęgnacji zieleni: 

 zakończono pierwsze koszenie trawnika, prace pielęgnacyjne żywopłotu oraz oprysk 
chwastów na alejkach w zabytkowym parku w Błotnicy Strzeleckiej, zakończono również 
prace konserwacyjne znajdującej się w parku małej architektury. 
Przeprowadzono również roczny przegląd drzewostanu w parku w Błotnicy Strzeleckiej. 
Efektem powyższego jest wytypowanie 4 sztuk suchych, martwych drzew (które nasadzono 
w ramach dofinansowania unijnego) oraz zaplanowanie prac nasadzeniowych we wrześniu 
2020 r., celem dotrzymania warunków trwałości projektu. 

 zakończono pierwsze koszenie trawnika w zabytkowym parku w Kalinowicach. 
 na terenie parku Leśnego przy ul. Opolskiej wykoszono trawę wzdłuż alejek oraz na placu 

zabaw; 
 na bieżąco prowadzone są prace na terenie parku Rybaczówka - czyszczenie plaży, 

odchwaszczanie alejek, koszenie rowów melioracyjnych. 
Dodatkowo wykonywane są prace wynikające z umowy gwarancyjnej tj. pielenie bylin, 
koszenie trawników oraz podlewanie roślin; 

 W dużym stawie w zabytkowym parku miejskim posadzono nowe ekotony 
(w obszarach wygrodzonych wiklinowym ogrodzeniem) oraz zaaplikowano biologiczne 
środki. 
Działania te mają na celu zatrzymać procesy eutrofizacji, zapewnić równowagę biologiczną 
i troficzną w zbiorniku wodnym, zmniejszyć zakwity glonów i sinic, zmniejszyć miąższość 
osadów dennych, poprawić przezroczystość wody oraz zapewnić wzrost bioróżnorodności 
ekosystemu. 

Przeprowadzono przegląd drzewostanu w zabytkowym parku miejskim – Mały Park 
oraz teren wokół dużego stawu. Wynikiem prac jest wytypowanie 10 sztuk drzew, w koronie 
których należy wykonać cięcia pielęgnacyjne polegające na usunięciu posuszu oraz redukcji 
korony. 
W dniu 15 czerwca nad obszarem miasta Strzelce Opolskie przeszły porywiste wiatry 
i nawalne deszcze, w wyniku których na terenie zabytkowego parku zlokalizowano 7 



sztuk drzew stanowiących wywroty, 3 sztuk drzew stanowiących złomy oraz 3 sztuk 
drzew zaklasyfikowanych do wycinki. 
Celem uprzątnięcia drzew wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Opolu. 

 zakończono 1 etap koszenia poboczy dróg na terenie miasta i gminy Strzelce Opolskie. 
Kolejne koszenie odbędzie się w dniach 1-15 września br. 

 odnawiana jest mała architektura na terenie Gminy - malowane, czyszczone, 
naprawiane są kosze uliczne, ławki i stojaki na rowery. 
Prowadzone są prace porządkowe na terenie miasta - systematycznie zamiatane są 
chodniki, place i ulice oraz opróżniane są kosze uliczne. 

INICJATYWY GOSPODARCZE  
 Zarządzeniem Nr 83/2020 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 28 maja uchylony 

został zakaz handlu na Targowisku Miejskim w Strzelcach Opolskich. 
Tym samym możliwość prowadzenia handlu na targowisku mają kupcy wszystkich 
branż. 
Dla wspólnego bezpieczeństwa zarówno sprzedający, jak i kupujący zobowiązani są do 
stosowania się obowiązujących nakazów rządowych i wytycznych sanitarnych, 
w szczególności do: 
 zakrywania ust i nosa przy pomocy odzieży lub jej części, maski, maseczki, przyłbicy 

albo kasku ochronnego; 
 noszenia rękawiczek ochronnych bądź dezynfekcji rąk  
 sprawnego i szybkiego dokonywania zakupów, tak aby czas spędzony na placu targowym 

był jak najkrótszy. 
ROLNICTWO 

 Rozpoczęły się przygotowania do Powszechnego Spisu Rolnego, który zaplanowano na 
wrzesień-listopad 2020 roku.  
W dniu 8 czerwca powołano Gminne Biuro Spisowe powierzając w całości realizację 
zadania Referatowi Rolnictwa.  
Rozpoczęto również kampanię informacyjną dotyczącą Spisu. 
W dniach 15 czerwca – 8 lipca prowadzony jest nabór kandydatów na rachmistrzów 
spisowych. Poszukiwane są 2 osoby, które po szkoleniu i egzaminie zostaną powołane na 
rachmistrzów spisowych. 
Zgodnie z hasłem przewodnim kampanii „Spiszmy się, jak na rolników przystało!” zachęca 
się rolników do spisania się przez Internet.  

 Trwają intensywne przygotowania do przystąpienia do konkursu „Piękna Wieś 
Opolska”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. 
To już 23 edycja konkursu, który promuje aktywne społeczności wiejskie i najciekawsze 
projekty realizowane przez mieszkańców wsi. 
Gminę Strzelce Opolskie w tym roku będą reprezentować Grodzisko – w kategorii 
Najpiękniejsza Wieś oraz sołectwo Kadłub-Wieś w kategorii Najlepszy projekt odnowy 
wsi ze swoim projektem „Kadłubska Zagroda”. 
Tegoroczna edycja ze względu na sytuację epidemiologiczną będzie różniła się nieco od 
poprzednich, a kluczowe będzie rzetelne przygotowanie materiałów promujących. 
Rozstrzygnięcie konkursu poznamy prawdopodobnie pod koniec wakacji. 

 14 czerwca, czworo przedstawicieli naszej gminy wzięło udział w XV pielgrzymce 
sołtysów województwa opolskiego i śląskiego do Sanktuarium na Górze Św. Anny.  
Gminę Strzelce Opolskie reprezentowali: p. Gabriela Puzik (Kadłub Wieś), p. Róża 
Willim (Rozmierz), p. Arnold Kozioł (Suche Łany) i Grzegorz Kozioł (Nowa Wieś).  

OŚWIATA 
 Postanowiłem o przedłużeniu: 



 Pani Elwirze Morawiec - Bartczak powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kazimierza Malczewskiego w Strzelcach 
Opolskich do dnia 31 sierpnia 2020r. 

 Pani Bożenie Samól powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 7  w Strzelcach Opolskich do dnia 30 czerwca 2021 r. 

Rozwiązanie takie dopuszcza przepis §11h ust. 1a Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 Kolejnych 91 laptopów o wartości 105 tys. złotych trafiło do uczniów i nauczycieli 
w ramach programu „Zdalna Szkoła +”  
Program finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  

 Młodzieżowa Rada Gminy przeprowadziła anonimową, elektroniczną ankietę wśród 
rodziców, uczniów i nauczycieli dotyczącą zdalnego nauczania.  
W ankiecie wzięło udział 231 rodziców, 118 uczniów i 78 nauczycieli, którzy podzielili się 
swoimi opiniami, m.in. o sprzęcie IT, czasie poświęconym na naukę, komunikacji między 
zainteresowanymi.  
Zebrane informacje będą wykorzystane przez szkoły do doskonalenia tej metody 
pracy. 

 W dniach 16-18 czerwca przeprowadzony został egzamin ósmoklasisty. 
- zewnętrzny egzamin z języka polskiego, matematyki oraz języków obcych. 
W Gminie Strzelce Opolskie do egzaminu przystąpiło 222 uczniów.  

 W okresie wakacyjnym w Gminie Strzelce Opolskie pełnić będą przedszkola: 
1) lipiec:  - Przedszkole Publiczne nr 5 w Strzelcach Opolskich 

- Przedszkole Publiczne nr 8 w Strzelcach Opolskich 
- Przedszkole Publiczne nr 10 w Strzelcach Opolskich 
- Przedszkole Publiczne w Kadłubie 
- Przedszkole Publiczne w Rozmierce 

2) sierpień: - Przedszkole Publiczne nr 4 w Strzelcach Opolskich 
- Przedszkole Publiczne nr 9 w Strzelcach Opolskich 
- Przedszkole Publiczne w Dziewkowicach 

Gmina zapewnia miejsca wszystkim dzieciom, zgodnie z oczekiwaniami rodziców. 
Żłobek czynny będzie w lipcu. 
W okresie od 3 do 31 sierpnia 2020 roku planowana jest przerwa w działalności Żłobka, 
co związane jest z koniecznością udzielenia pracownikom urlopów wypoczynkowych. 

 W ramach akcji LATO 2020 zorganizowane zostaną: 
a) półkolonie „WESOŁE WAKACJE W MIEŚCIE” w terminie 29.06 – 10.07.2020r. 

organizowane przez Strzeleckie Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Edukacji Lokalnej, 
Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz GZOJ; 

b) stacjonarny obóz sportowy z koszykówki w terminie 10 – 21.08.2020r. 
organizowany przez Międzyszkolny Klub Sportowy, Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy oraz Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 w Strzelcach Opolskich. 

KULTURA 
 Z dniem 15 czerwca wznowił działalność Strzelecki Ośrodek Kultury. 

Działalność instytucji wznowiona została przy zachowaniu wytycznych dotyczących 
funkcjonowania domów, centrów i ośrodków kultury w trakcie epidemii COVID-19 w 
Polsce, przygotowanymi przez Narodowe Centrum Kultury, po uzgodnieniu i akceptacji 



Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z dnia 22 maja 2020 r. 
W celu zapewnienia bezpieczeństwa zarówno użytkowników, jak i pracowników 
Strzeleckiego Ośrodka Kultury wprowadzono na mocy Zarządzenia Dyrektora SOK - 
procedury zachowania bezpieczeństwa i zasady funkcjonowania Strzeleckiego 
Ośrodka Kultury, które dostępne są na stronie i umieszczone na terenie obiektu SOK, 
świetlic wiejskich i dzielnicowych oraz filii bibliotecznych. 

 Strzelecki Ośrodek Kultury pozyskał dofinansowanie na projekty: 
 dofinansowanie w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich – Kierunek FIO 

2020  w wys. 3.000,00 zł na projekt pt. Dajmy szansę marzeniom „Biała/ Czarna 
Maska”. 

Projekt realizowany jest przy SOK przez grupę nieformalną (Tomasz 
Stochniał, Agata Włodarczyk, Martyna Czok), z patronem - Strzeleckim 
Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Edukacji Lokalnej 
Realizację zadania zaplanowano na okres trzech miesięcy.  
Pierwsze miesiące związane będą z kontynuacją warsztatów teatralnych, które zostały 
przerwane w wyniku pandemii.  
W ramach realizacji projektu powstanie spektakl Biała/Czarna Maska” 
opowiadający o życiu aktorów, zostanie również zakupione m.in. okablowanie 
i sprzęt niezbędny do realizacji transmisji na żywo.  
Z końcem września zaplanowano transmisję spektaklu na żywo w sieci oraz 
publikacje nagrania w internecie. 

 dofinansowanie w wysokości 5.000,00 zł, ze środków Fundacji Górażdże Aktywni w 
Regionie. 
Pozyskane środki przeznaczone zostaną na zakup przegród ochronnych 
umożliwiających prowadzenie zajęć świetlicowych i edukacyjnych w ramach 
przeciwdziałania i walki z pandemią COVID-19. 

 dofinansowanie w wysokości 6 000,00 zł z Programu Działaj Lokalnie Polsko 
Amerykańskiej Fundacji Wolności – na realizację projektu pt. „Co dalej....czyli 
jak żyć w masce i koronie”. 
 
W ramach projektu nagrana zostanie etiuda filmowa składająca się częściowo z 
filmu fabularnego poświęconego młodym ludziom i ich przeżyciom w czasie 
pandemii, a częściowo z reportażu, w którym wypowiadać będą się przypadkowi 
mieszkańcy reprezentujący różne grupy wiekowe i społeczne - m.in seniorzy, 
młodzież, osoby niepełnosprawne. Dodatkowo pojawią się krótkie filmiki o 
ciekawych osobach reprezentujących różne sektory społeczne i kulturalne 
opowiadające o radzeniu sobie z pandemią, o ich rozwoju wewnętrznym w tym 
okresie, pasjach jakie rozwijają i jak się realizują.  
Wszystkie te działania mają zostać nagrane i upublicznione w sieci. Powstanie też 
wystawa zdjęć w formie jednodniowego happeningu połączonego z krótkimi występami 
młodych ludzi nawiązującymi do całej tematyki.  
Projekt realizuje grupa nieformalna, której patronem jest Strzelecki Ośrodek 
Kultury. 

 W dniach 13 – 22 lipca br. odbędzie się 25. Ogólnopolski Plener Malarski na Górze Św. 
Anny. 
Honorowy patronat nad imprezą objęli Marszałek Województwa Opolskiego oraz Burmistrz 
Strzelec Opolskich. Patronem medialnym jest TVP 3 Opole. 

 Przygotowany został program Strzeleckiego Ośrodka Kultury na czas zbliżających się 
wakacji. 



Imprezy i wyjazdy edukacyjno – rozrywkowe pt. WAKACYJNA PRZYGODA - 
LATO Z SOK... -  dedykowane są dzieciom i młodzieży szkolnej. Szczegółowa 
informacja W ZAŁĄCZENIU. 

SPORT 
 W dniu 2 czerwca 2020r., po odkażeniu i dezynfekcji otwarte zostały w gminie Strzelce 

Opolskie place zabaw i siłownie zewnętrzne. 
Opracowana została procedura korzystania z placów zabaw i siłowni zewnętrznych 
podczas trwania pandemii koronawirusa, która podana  została do publicznej 
informacji na wszystkich gminnych placach zabaw i siłowniach zewnętrznych. 
Obiekty te podlegają ogólnej dezynfekcji raz dziennie.  
Czynność tą wykonują osoby wyznaczone, które dokonują codziennego przeglądu 
technicznego placów zabaw. Każda dezynfekcja jest ewidencjonowana (ewidencji podlega 
data, godzina, rodzaj odkażanego urządzenia i jego ilość, nazwa środka wykorzystanego do 
odkażania, podpis i ewentualne uwagi). 
Z użytkowania nadal wyłączone są piaskownice (piaskownice zostały odgrodzone 
taśmami ostrzegawczymi), co związane jest z brakiem możliwości dezynfekcji piasku.  

PROFILAKTYKA  
 W miesiącu czerwcu – po przerwie spowodowanej epidemią koronawirusa - działalność 

wznowiły kluby i świetlicy profilaktyczne: 
 od 1 czerwca br. funkcjonuje Strzelecki Klub Abstynenta, rozpoczęły działalność grupy 

terapeutyczne „AA”, AL. Anon (dla osób współuzależnionych), grupa dla sprawców 
przemocy domowej oraz dla osób z zaburzeniami behawioralnymi; 

 od 8 czerwca br. rozpoczął działalność Młodzieżowy Klub Terapeutyczny ARKA oraz 
Młodzieżowy Wolontariat „Ruch Czystych Serc”, który przez cały czas trwania 
pandemii szył maseczki dla szpitali, urzędów, mieszkańców gminy; 

 wznowiona została terapia indywidualna oraz ruszyły grupy terapeutyczne dla osób 
doświadczających przemocy domowej oraz grupa terapeutyczna dla młodzieży 
eksperymentującej ze środkami psychoaktywnymi działające w Centrum Terapii i 
Profilaktyki przy ul. Strażackiej w Strzelcach Opolskich; 

 Od 10 czerwca br. rozpoczął przygotowania do nowych spektakli profilaktycznych 
„Teatr po drugiej stronie”; 

Zajęcia prowadzone są przy zachowaniu procedur bezpieczeństwa związanego z 
koronawirusem.  

SPRAWY RÓŻNE 
 Z dniem 1 czerwca 2020 r. obowiązki dyrektora Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu 

„Strzelec” w Strzelcach Opolskich, na czas określony – do 31 grudnia br. - powierzone 
zostały p. Pawłowi Białas.  
Z p. Andrzejem Wróblem, dotychczasowym dyrektorem CRWiS rozwiązano umowę o 
pracę, w związku z przejściem z dniem 29 maja na emeryturę. 

Aktualnie trwają przygotowania, do wznowienia z dniem 3 lipca, po przerwie związanej 
z epidemią koronawirusa, przy zachowaniu zaleceń rządowych i wytycznych sanepidu, 
działalności Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu „Strzelec”w Strzelcach Opolskich. 

Warto przypomnieć, iż karnety niewykorzystane w terminie z powodu przerwy 
w funkcjonowaniu pływalni zachowują ważność. 

 1 czerwca wznowił działalność Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach 
Opolskich. 



Zajęcia terapeutyczne, opiekuńcze i rehabilitacyjne odbywają się we wzmożonym reżimie 
sanitarnym, nastąpił m.in. podział uczestników na grupy tygodniowe z przydzielonymi 
stałymi terapeutami, wykluczeniu uległy niektóre zabiegi i treningi (hydroterapia, treningi 
kulinarne). 
Zainteresowanie jest duże - na 62 uczestników z usług domu skorzystały do tej pory 44 
osoby. 
Pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy pracują w pełnym składzie osobowym. 

 Rozstrzygnięty został nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych na 
dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych. 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXI/190/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 
lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Strzelce Opolskie 
dotacji celowych na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów 
działkowych, nabór prowadzony był w terminie od 7 kwietnia do 15 maja 2020r.  

W wyznaczonym terminie naboru wniosków do Urzędu Miejskiego wpłynęły 2 wnioski o 
udzielenie dotacji na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów 
działkowych. 
Wnioski złożyli: 
 ROD PIONIER – wniosek o dotację w wysokości 30 000 zł, na realizację zadania 

„sieć wodociągowa”  
 ROD im. 40-lecia - wniosek o dotację w wysokości 10 000 zł, na realizację zadania „ 

Budowa alejek ogrodowych i wjazdu na teren ROD im. 40-lecia przy ul. Miodowej”. 
Weryfikacja formalna i merytoryczna złożonych wniosków - zgodnie z wymaganiami 
i kryteriami określonymi w Uchwale  Nr XX/190/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach 
Opolskich z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy 
Strzelce Opolskie  dotacji celowych na dofinansowanie zadań związanych  z rozwojem 
rodzinnych ogrodów działkowych przeprowadzona została przez Komisję ds. oceny 
wniosków powołaną Zarządzeniem Nr 79/2020 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 12 
maja 2020 r.  
W wyniku weryfikacji wniosków, przy uwzględnieniu faktu, iż w budżecie gminy na 
rok 2020 zabezpieczone zostały na w/w dotację celową środki finansowe w wysokości 
30 000,00 zł, postanowiłem o przyznaniu dotacji w następujących wysokościach: 
- dla ROD PIONIER - w wysokości 22 500 zł, 
- dla ROD im. 40 -lecia - w wysokości 7 500 zł. 

POMOC SPOŁECZNA 
 Praca Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich odbywa się na bieżąco, zarówno 

w formie bezpośrednich kontaktów z klientem z zachowaniem obowiązujących restrykcji 
sanitarnych, jak i zdalnie z wykorzystaniem telefonów.  
Ograniczony pozostaje czas przyjmowania interesantów, które obecnie odbywa się 
w godzinach 8.00 – 14.00.  

 W maju i czerwcu kontynuowana była pomoc żywnościowa, w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020.  
Ze względu na częściowe zniesienie restrykcji wynikających z pandemii, pomoc 
żywnościowa nie była rozwożona, lecz odbierana osobiście przez zainteresowanych. W celu 
zwiększenia bezpieczeństwa, klienci byli informowani o porze wydawania żywności, a samo 
wydawanie było wydłużone i odbywało się w godz. 12.00 – 17.00. 
W chwili obecnej z programu korzysta ponad 261 rodzin (600 osób). Program 
realizowany będzie do września br. 

 W trakcie realizacji jest Projekt pn. „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz 
wspierających osoby niesamodzielne”. 



Realizacja projektu odbywa się w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego 2014 – 2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych. 
W ramach programu, osobom potrzebującym wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, tj. osobom, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub 
niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością 
samodzielnego wykonywania podstawowych czynności dnia codziennego, dowożone są 
codziennie gotowe, ciepłe obiady sporządzane przez Strzelecką Spółdzielnię Socjalną.  
Z obiadów korzysta 120 osób. 
Program będzie realizowany do 30 czerwca 2020 r. 

 Na bieżąco udzielana jest pomoc osobom przebywającym w kwarantannie domowej, 
które są zgłaszane za pośrednictwem dedykowanej aplikacji przez Urząd Wojewódzki. 

 Aktualnie pomoc taka udzielana jest 7 osobom. Pomoc obejmuje m.in. robienie zakupów, 
dowożenie artykułów spożywczych, leków oraz obiadów.  

 W ramach działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego mieszczącego się przy 
ul. Habryki 11 w Strzelcach Opolskich, porady dla osób korzystających z pomocy 
Punktu nadal udzielane są tylko telefonicznie,  jak w dniach i godzinach funkcjonowania 
tego Punktu, czyli odpowiednio w środy i czwartki. 

 Z dniem 1 czerwca wznowił działalność Klub Senior+, zlokalizowany  przy ul. 
Parafialnej w Strzelcach Opolskich.  

 W okresie zawieszenia działalności, w związku z brakiem możliwości bezpośredniego 
prowadzenia zajęć z uczestnikami, pracownicy Klubu (Pani M. Kanas i Pani S. Kaliciak) 
utrzymywali z seniorami kontakt telefoniczny. Rozmowy telefoniczne dotyczyły stanu 
zdrowia seniorów z uwzględnieniem ich stanu psychicznego, zachęcano również seniorów 
do aktywnego spędzania czasu w domu (malowanie akwarelami, szycie, robótki ręczne). 

 Po wznowieniu działalności, w zajęciach Klubu bierze udział średnio 10 do 12 osób 
dziennie (przed epidemią z zajęć klubu korzystało średnio 40 osób). 

 Spotkania odbywają się w godzinach 13.00 – 17.00. 
W Klubie realizowane są również zajęcia rehabilitacyjne. Ze względu na obostrzenia, 
biorąc pod uwagę wielkość sali, jednorazowo z zajęć korzysta 10 osób. 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 
 Zakończone i odebrane bez uwag zostały roboty związane z montażem instalacji 

odgromowej obiektu remizy OSP Grodzisko.  
Koszt zadania to kwota 6.150,00 zł brutto. 

 W dniu 7 czerwca (niedziela ok. godz. 18:15), nad Strzelcami i sołectwami przeszła 
burza połączona z uderzeniami pioruna, silnym wiatrem i dużymi opadami deszczu. 

W wyniku silnych opadów deszczu w Strzelcach Op. zalaniu uległa ul. Fabryczna, 
Gogolińska, ul 1 Maja - pod mostem.  
Dobrze prowadzona akcja ratownicza siłami straży pożarnych – duże zaangażowanie OSP 
sprawia, że szybko usunięte zostały skutki. Podziękowanie dla strażaków, za ich 
zaangażowanie i pomoc. 

Podobne zalanie miało miejsce w dniu 13 czerwca (sobota) w godzinach 
wieczornych. Duże opady deszczu spowodowały, że spływająca z dużego parku woda 
napełniła polder przed boiskiem na ul. Nowowiejskiej w Nowej Wsi. Wyczyszczenie przez 
strażaków szczeliny spowodowało udrożnienie i spływanie wody. 
Duże spustoszenia odnotowano wśród drzewostanu na terenie dużego parku. Trwają 
działania związane z usuwaniem szkód i odpadów. 

INNE WYDARZENIA 



08.06.2020  Posiedzenie Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
i Mieszkaniowych Sp. z o.o. w Strzelcach Opolskich. 
Porządek posiedzenia obejmował m.in.: 
 informację nt. realizacji zabudowy szeregowej; 
 analizę wyników ekonomiczno-finansowych za okres styczeń-kwiecień 

2020 r.; 
 przedstawienie bilansu oraz rachunku zysków i strat za 2019 r.; 
 przedstawienie sprawozdania Zarządu z działalności PUKiM za 2019 

r.; 
 wniosek Zarządu odnośnie podziału zysku lub pokrycia strat; 
 zaopiniowanie skwitowania członka Zarządu za działalność za 2019 r.; 
 sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej za 2019 r.  
 informację nt. realizacji celów zarządczych za 2019 r. ; 
 ustalenie celów zarządczych na 2020 r. ; 
 informację Zarządu za okres kwiecień-maj 2020 r.  

16.06.2020 VI posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego ósmej 
kadencji (Turawa). 
Porządek posiedzenia obejmował m. in.: 
 informację o pracach w ramach IX Grupy zakupowej Energetycznej 

ZGŚO z Gminą wiodącą Strzelce Opolskie dla przeprowadzenia 
grupowego przetargu pn. „Sprzedaż energii elektrycznej w 2021 roku 
Odbiorcom Końcowym IX Grupy zakupowej Energetycznej Związku 
Gmin Śląska Opolskiego”.  

 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia Sprawozdania 
Zarządu z wykonania budżetu (planu finansowego) Związku Gmin 
Śląska Opolskiego za 2019 r. wraz ze Sprawozdaniem finansowym 
Związku na dzień 31 grudnia 2019 r. i w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi z tego tytułu.  

 przyjęcie stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego na temat 
poparcia dla Samorządu Gminy Strzelce Opolskie w sprawie 
obejścia drogowego miasta Strzelce Opolskie; 

 dyskusję na temat spadku dochodów gmin w związku z epidemią 
koronawirusa. 

18.06.2020  Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Strzeleckich Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  w Strzelcach Opolskich 
Porządek posiedzenia obejmował m.in. podjęcie uchwał w sprawach: 
 zatwierdzenia sprawozdania finansowego spółki wraz z informacją 

dodatkową do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2019, 
sporządzonego na dzień 31 grudnia 2019 r. 

 zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności spółki za rok 
obrotowy 2019; 

 zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej z wykonania 
obowiązków w roku obrotowym 2019; 

 absolutorium dla członków Zarządu Spółki Mariana Waloszyńskiego 
i Tomasza Gibki z wykonania przez nich obowiązków w roku 
obrotowym 2019; 

 absolutorium dla Członków Rady Nadzorczej Spółki Waldemara 
Balucha, Henryka Griner i Waldemara Piontek z wykonania przez nich 
obowiązków w roku obrotowym 2019. 



19.06.2020  Podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie 
a Komendą Powiatową Policji w Strzelcach Opolskich. 
Zgodnie z postanowieniami ww. porozumienia, Gmina Strzelce Opolskie 
przekaże w 2020 r. na Fundusz Wsparcia Policji środki finansowe 
w wysokości 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na dodatkowe patrole 
policji. 

W NAJBLIŻSZYM CZASIE: 
24.06.2020  Spotkanie dot. sytuacji hydrologicznej pogranicza gmin: Jemielnica 

oraz Strzelce Opolskie (Urząd Gminy Jemielnica). 
25.06.2020 Posiedzenie Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

i Mieszkaniowych Sp. z o.o. w Strzelcach Opolskich. 
Porządek posiedzenia przewiduje m.in.:  
 informację nt. realizacji zabudowy szeregowej; 
 analizę wyników ekonomiczno-finansowych za okres styczeń – 

kwiecień 2020 r.; 
 informację nt. Funduszu Rekultywacyjnego; 
 zapoznanie się z informacją Zarządu dotycząca badania Sprawozdania 

Finansowego oraz Zwołania Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników; 
 Informację Zarządu za okres maj-czerwiec 2020 r. 

 


